ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN ĐỨC TRỌNG                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:       /UBND-VP                     Đức Trọng, ngày      tháng 12 năm 2022

V/v tăng cường phòng ngừa,

đấu tranh với tội phạm, vi phạm

pháp luật liên quan đến cá độ

bóng đá trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể huyện;

- Công an huyện;

- Các phòng ban, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn Liên Nghĩa.

Thực hiện Văn bản số 9174/UBND-VX4 ngày 29/11/2022 của UBND tỉnh

Lâm Đồng V/v tăng cường phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật

liên quan đến cá độ bóng đá trên địa bàn tỉnh (đính kèm),

UBND huyện Đức Trọng có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể huyện, các phòng ban, đơn vị

thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn Liên Nghĩa tập trung triển khai các

nội dung sau:

- Nâng cao trách nhiệm phòng, chống tệ nạn cờ bạc, cá độ bóng đá..., xác

định đấu tranh phòng, chống tệ nạn xã hội nói chung và cờ bạc, cá độ bóng đá là

nhiệm vụ quan trọng trước mắt và lâu dài của cả hệ thống chính trị.

- Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động nhân dân nâng cao cảnh giác, tích cực

tham gia phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, bảo đảm an ninh, trật tự, huy

động sức mạnh tổng hợp của hệ thống chính trị trong phòng ngừa, đấu tranh, tố

giác các hoạt động cờ bạc, cá độ bóng đá và các tệ nạn xã hội khác.

- Tăng cường công tác quản lý cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động, kiên quyết xử lý nghiêm những người tham gia đánh bạc, cá độ bóng đá.

2. Giao Công an huyện chỉ đạo các lực lượng nghiệp vụ, Công an các xã, thị

trấn triển khai đồng bộ các biện pháp nghiệp vụ, nắm chắc tình hình, quản lý chặt

chẽ các đối tượng, địa bàn trọng điểm; tập trung lực lượng mở đợt cao điểm tấn

công, triệt phá các ổ nhóm, đường dây, đối tượng hoạt động cờ bạc, cá độ bóng đá,

nhất là trong thời gian diễn ra vòng chung kết World Cup 2022; đẩy mạnh đấu

tranh với các loại tội phạm phát sinh liên quan đến hoạt động cá độ bóng đá, như

"tín dụng đen", lừa đảo, cướp, cướp giật, trộm cắp tài sản...

3. Giao phòng Văn hóa & Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin & Thể

thao huyện: tăng cường tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về

hậu quả của tệ nạn cờ bạc, cá độ bóng đá, nhất là cá độ bóng đá qua mạng internet.

Kịp thời đưa tin, bài phản ánh kết quả công tác phòng, chống tệ nạn cờ bạc, cá độ

bóng đá; nêu gương người tốt, việc tốt trong đấu tranh phòng, chống nạn cờ bạc;

mở các chuyên mục, chuyên đề điển hình về nếp sống lành mạnh, tác hại của tệ

nạn cờ bạc đối với gia đình và xã hội, nhằm khích lệ phong trào toàn dân bài trừ tệ

nạn cờ bạc trong toàn huyện.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương tổ chức

triển khai thực hiện. Công an huyện có trách nhiệm theo dõi, nắm chắc tình hình,

tổng hợp, báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân huyện để kịp thời chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND huyện;

- Như trên;

- Cổng TTĐT huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, TH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Cường

		2022-12-02T08:47:35+0700

		2022-12-02T08:47:35+0700

		2022-12-02T08:47:35+0700